
Imprensa Oficial
Itapecerica da Serra, 25 de Junho de 2021

Ano 12 - Edição DXLIV

EDITAL
EDITAL Nº 170/2021-SAJ-ATO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021-SDSRT

RESULTADO PARCIAL REFERENTE AO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS 
PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO COM 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL – OSCs, SEM FINS LUCRATIVOS, 
PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA PESSOAS EM 
SITUAÇÃO DE RUA, NO PERÍODO DE 12 (MESES), PODENDO SER 
PRORROGÁVEL POR IGUAL PERÍODO CASO HAJA NECESSIDADE. O 
TERMO DE COLABORAÇÃO SE DARÁ EM REGIME DE MÚTUA 
COOPERAÇÃO, PARA CONSECUÇÃO DE FINALIDADES DE INTERESSE 
PÚBLICO APÓS ANÁLISE DE RECURSO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a relação das Organizações da Sociedade Civil - 
OSCs, ao cumprimento dos requisitos da documentação necessária para 
celebração de Termo de Colaboração.

 
NOME DA ORGANIZAÇÃO 

 
RESULTADO JUSTIFICATIVA 

Associação Radar Brasil de 
Qualidade de Vida 

 
Inabilitada 

Não apresentou: 
XIII/XV: Documentos que comprovem a 
experiência prévia e a capacidade 
técnica operacional da Organização da 
Sociedade Civil. 
 

Centro de Recuperação  
Viva a Vida LTDA-ME 

 
Inabilitada 

Não apresentou: 
VI: Cópia do Balanço Patrimonial e 
Demonstrações Contábeis do último 
exercício social; 
IX: Certificado de Regularidades do FGTS 
e Certidão Negativa Municipal; 
XII: Apresentar registro da Organização 
da Sociedade Civil no Conselho de 
Assistência Social; 
XIII/XV: Documentos que comprovem a 
experiência prévia e a capacidade 
técnica operacional da Organização da 
Sociedade Civil. 

 
 

O presente Edital será publicado na Imprensa Oficial do Município e 
estará disponível no site 

Itapecerica da Serra, 24 de junho de 2021.

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO 
Prefeito

CHRISTINA TIEMI NAKANO
Secretária Municipal do Desenvolvimento Social e Relações do Trabalho

www.itapecerica.sp.gov.br.

EDITAL Nº 171/2021-SAJ-ATO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021-SDSRT

RESULTADO PARCIAL REFERENTE AO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS 
PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO COM 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL – OSCs, SEM FINS LUCRATIVOS, 
PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA PESSOAS EM 
SITUAÇÃO DE RUA, NO PERÍODO DE 12 (MESES), PODENDO SER 
PRORROGÁVEL POR IGUAL PERÍODO CASO HAJA NECESSIDADE. O 
TERMO DE COLABORAÇÃO SE DARÁ EM REGIME DE MÚTUA 
COOPERAÇÃO, PARA CONSECUÇÃO DE FINALIDADES DE INTERESSE 
PÚBLICO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a relação das Organizações da Sociedade Civil - 
OSCs, ao cumprimento dos requisitos da documentação necessária referente ao 
plano de trabalho, para celebração de Termo de Colaboração.

NOME DA ORGANIZAÇÃO PONTUAÇÃO 

Cáritas Campo Limpo 27 pontos 

Centro de Recuperação Conquista 25 pontos 

 O presente Edital será publicado na Imprensa Oficial do Município e 
estará disponível no site 

Itapecerica da Serra, 24 de junho de 2021.

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO 
Prefeito

CHRISTINA TIEMI NAKANO
Secretária Municipal do Desenvolvimento Social e Relações do Trabalho

www.itapecerica.sp.gov.br.

PORTARIA Nº 876, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para cargo de livre provimento em comissão, e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR a Senhora ANGÉLICA PRADO FERNANDES DE PAULA, para 
exercer o cargo em Comissão de Assessor de Departamento, referência 10, no 
Departamento de Receita da Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 8 de 
junho de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 8 de junho de 2021.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 877, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para cargo de livre provimento em comissão, e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR a Senhora JENADI SENA DUARTE, para exercer o cargo em 
Comissão de Chefe de Serviço, referência 13, no Serviço de Difusão Cultural do 
Departamento de Oficinas Culturais da Secretaria Municipal de Cultura, a partir de 
9 de junho de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 878, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para cargo de livre provimento em comissão, e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR a Senhora ESTHELA CAROLINA DE ALENCAR MENDES, para 
exercer o cargo em Comissão de Assessor Técnico, referência 14, na Secretaria 
Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte, a partir de 8 de junho de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 8 de junho de 2021.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 879, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração e nomeação de servidor público e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor MARCELO MILBERG DOS SANTOS, do cargo em 
Comissão de Assessor Técnico, referência 14, a partir de 2 de junho de 2021.

Art. 2º  NOMEAR o Senhor MARCELO MILBERG DOS SANTOS, para exercer o 
cargo em Comissão de Chefe de Divisão, referência 15, na Divisão de Serviços 
Operacionais no Departamento de Trânsito e Transporte da Secretaria Municipal 
de Segurança, Trânsito e Transporte, a partir de 3 de junho de 2021.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 2 de junho de 2021.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 880, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração e nomeação de servidor público e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor VINICIUS DO NASCIMENTO, do cargo em 

PORTARIAS



EXPEDIENTE 
PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Francisco Tadao Nakano
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensa.oficial@itapecerica.sp.gov.br
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

Imprensa Oficial 0225 de Junho de 2021

PORTARIAS
comissão de Chefe de Serviço, referência 13, a partir de 6 de junho de 2021.

Art. 2º  NOMEAR o Senhor VINICIUS DO NASCIMENTO, para exercer o cargo 
em Comissão de Chefe de Divisão, referência 15, na Divisão de Apoio 
Administrativo do Departamento Administrativo da Secretaria Municipal de 
Cultura, a partir de 7 de junho de 2021.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 6 de junho de 2021.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 881, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para cargo de livre provimento em comissão, e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR a Senhora LARISSA LOPES FONSECA, para exercer o cargo 
em Comissão de Assessor de Departamento, referência 10, na Secretaria 
Municipal do Desenvolvimento Social e Relações do Trabalho, a partir de 9 de 
junho de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 882, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para cargo de livre provimento em comissão, e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR o Senhor GUILHERME BARBOSA COSTA, para exercer o 
cargo em Comissão de Chefe de Divisão, referência 15, na Divisão de Compras do 
Departamento de Suprimentos da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, a 
partir de 8 de junho de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 8 de junho de 2021.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 883, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para cargo de livre provimento em comissão, e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR o Senhor RODRIGO MARLLON VAZ DOMINGUES, para 
exercer o cargo em Comissão de Chefe de Serviço, referência 13, no Serviço de 
Tributos e Execuções Fiscais do Departamento de Divida Ativa e Execução Fiscal 
da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, a partir de 8 de junho de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 8 de junho de 2021.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 884, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração e nomeação de servidor público e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Senhora REGIANE JOSEFA DA SILVA JACOB, do cargo 
em Comissão de Assessor de Departamento, referência 10, a partir de 6 de junho 
de 2021.

Art. 2º  NOMEAR a Senhora REGIANE JOSEFA DA SILVA JACOB, para exercer o 
cargo em Comissão de Chefe de Serviço, referência 13, no Serviço de Cadastro 

de Licenças da Divisão de Tributos Mobiliários do Departamento de Receita da 
Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 7 de junho de 2021.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 6 de junho de 2021.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 885, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação para cargo de livre provimento em comissão, e dá 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR o Senhor WASHINGTON DA SILVA OLIVEIRA, para exercer o 
cargo em Comissão de Assessor de Departamento, referência 10, na Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos, a partir de 10 de junho de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 886, DE 9 DE JUNHO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  TORNAR NULO o número da Portaria abaixo relacionado, que não foi 
utilizado.
·    866/2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 887, DE 11 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração e nomeação de servidor público e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor REGINALDO APARECIDO DA SILVA, do cargo em 
Comissão de Assessor de Departamento, referência 10, a partir de 31 de maio de 
2021.

Art. 2º  NOMEAR o Senhor REGINALDO APARECIDO DA SILVA, para exercer o 
cargo em Comissão de Assessor Técnico, referência 14, no Departamento 
Regional do Potuverá, Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, a partir de 1º de 
junho de 2021.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1º de junho de 2021.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 888, DE 10 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre Suspensão Preventiva da Conselheira Tutelar em atenção ao 
Processo Administrativo nº 05/2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, e

Art. 1º  SUSPENDER preventivamente a Conselheira Tutelar GRACIANA 
TAKASE MASSARO, com fundamento no art. 50, parágrafo único, do Decreto nº 
2.996, de 10 de agosto de 2020, por 60 (sessenta) dias, no período de 20 de maio a 
18 de julho de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito



Imprensa Oficial 03

PORTARIA Nº 889, DE 10 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a Instauração do Processo de Sindicância, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  INSTAURAR o Processo de Sindicância tendo em vista os fatos narrados 
pela Escola Municipal Prof. Edvard Rodrigues de Oliveira, pelo qual relatou o 
desaparecimento de bens patrimoniais nas dependências da escola, conforme 
descrito na Informação nº 1283/2020 e esclarecimentos seguintes.

Art. 2º  NOMEAR os servidores, KATIA CRISTINA ANDRADE, OSVANIR 
BASTOS VIANA, PRISCILA GOMES CRUZ, SILNEY YOSHIMITSU ONO, 
JULIANA MORAES DE SOUSA e ROSELI APARECIDA BENTO FERREIRA, 
para, sob a presidência da primeira, compor a COMISSÃO SINDICANTE.

Parágrafo único. A Sindicância deverá ser desenvolvida conforme a Lei, 
respeitando o prazo descrito no art. 230, inciso II, da Lei Complementar nº 36, de 
30 de março de 2016.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 890, DE 11 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a inclusão de servidor na Portaria nº 1082/2015, e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  INCLUIR o servidor ALEXANDRE AMARAL DE OLIVEIRA, Diretor de 
Departamento no GRUPO TÉCNICO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, 
nomeado pela Portaria nº 1082/2015, a partir de 1º de julho de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1º de julho de 2021.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 892, DE 11 DE JUNHO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR, os representantes dos seguimentos abaixo elencados, para 
comporem sem ônus para os cofres municipais, o CONSELHO MUNICIPAL DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, conforme Lei Municipal nº 
1.805/2007, alteradas pelas Leis Municipais nº 2.500/2015 e nº 2.864/2021 e de 
acordo com a Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, a partir de 11 de 
junho de 2021 até 31 de dezembro de 2022.

Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Poder Executivo 
Municipal
Titular: CÍCERA ALESSANDRA DE OLIVEIRA CASTANHA
Suplente: RAPHAEL NUNES MARQUES

Titular: ROBERTA MICHELLE COSTA
Suplente: REGINA APARECIDA SILVA DOS SANTOS

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública
Titular: CLÁUDIO ROCHA DE ALMEIDA – VICE-PRESIDENTE
Suplente: DANIEL VIEIRA DE FREITAS

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas
Titular: DANIELA AMORIM - PRESIDENTE
Suplente: KELI PATRICIA DE ANDRADE LOPES

Representantes dos servidores Técnico-Administrativos das Escolas 
Básicas Públicas
Titular: ANISIA MARTINS SANTOS
Suplente: ALANE NEVES FARIAS

Representantes dos pais de alunos da Educação Básica Pública
Titular: CLAUDIO MARTA DE CARVALHO
Suplente: LUANA ALBUQUERQUE TEIXEIRA

Titular: ANA MARIA MARINHO CONCEIÇÃO AMARO
Suplente: JANINE AQUINO DE JESUS

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
Titular: FRANCISCA ROSIMAR MAGALHÃES
Suplente: OSVALDO SOARES DOS SANTOS

Titular: SANDRA CIRILO DA SILVA
Suplente: ANTONIA AMARA MORAIS DE SOUZA

Representantes do Conselho Municipal de Educação
Titular: CAROLINE NASCIMENTO VASSÃO
Suplente: KARIN BELLÃO CAMPOS

Representantes do Conselho Tutelar
Titular: CATIA SOARES PAIXÃO
Suplente: HELIANA AURORA ROCHA MIGUEL SOUZA

Representantes das Organizações da Sociedade Civil
Titular: LUCIANA SOARES DE SOUZA
Suplente: ELIANE SOARES GERCZEWSKI

Titular: VANESSA RODRIGUES DA SILVA
Suplente: VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 893, DE 11 DE JUNHO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:
Art. 1º  NOMEAR, os servidores abaixo elencados para, sob a presidência da 
primeira, comporem a COMISSÃO DE ESTUDOS DO PLANO DE CARREIRA 
DOS SERVIDORES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL DE 
ITAPECERICA DA SERRA.
üMICHELA APARECIDA BILTGE – Supervisor de Ensino;
üCLAUDIO MENDES – Diretor de Escola designado Supervisor de 
Ensino;
üJEHAN MACHADO DE CARVALHO – Diretor de Escola;
üIRIS VIEIRA COSTA – Orientador Pedagógico;
üVANUZA DONIZETI CONCEIÇÃO DE JESUS – Professor 2;
üWILLIAM ALEXANDRE DA COSTA ROCHA – Professor 3; 
üCLAUDIO ROCHA ALMEIDA – Professor 4 – Educação Física;
üRONALDO LUCIANO LUIZ – Professor 4 – Arte;
üMARCEL DE MORAES SILVANO – Professor 4 – Inglês;
üTALITA DA SILVA VITORIANO LEAL – Professor Auxiliar;
üADAMOR UCHOA – Representante do Sindicato;
üCRISTINA OLIVEIRA – Representante do Sindicato;
üADALBERTO FÉLIX ROCHA – Representante do Sindicato;
üPEDRO UMBELINO DA ROCHA NETO – Diretor de Departamento 
Administrativo;
üRAPHAEL NUNES MARQUES – Representante da Secretaria Municipal 
de Educação;
üMARIA CRISTINA GOMES DA CONCEIÇÃO – Representante da 
Secretaria Municipal de Administração; e
üROSELI APARECIDA BENTO FERREIRA – Representante da 
Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 894, DE 14 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração de servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR o Senhor SILAS FARIA DE SOUZA, da função de Secretário 
Municipal a partir de 8 de junho de 2021.
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 8 de junho de 2021.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

PORTARIA Nº 895, DE 14 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a exclusão e inclusão de membros de Comissão, e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXCLUIR o membro abaixo elencado da Portaria nº 518/2019 e suas 
alterações, que nomeou o CONSELHO DO FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO, conforme segue:
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Relações do Trabalho
RENATA DOS SANTOS RODRIGUES – Assessor Especial
Art. 2º  INCLUIR o membro abaixo elencado na Portaria nº 518/2019 e suas 
alterações, que nomeou o CONSELHO DO FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO, conforme segue:
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Relações do Trabalho
INGRID LAIS OLIVEIRA RODRIGUES – Assessor de Departamento
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. FRANCISCO NAKANO
Prefeito

25 de Junho de 2021

PORTARIAS


